
itacipa c e i, ova.~lussas; 

o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N SE-PE01112024 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, 
toma público que realizará as 09:00, do dia 22 de julho de 
2024, 	no 	endereço 	eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° SE-
PEOI 1/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS PARA MONTAGEM 
DE SALA MAKER E PROVIMENTO PERIÓDICO DE 
INSUMOS; FORNECIMENTO PARA ESTUDANTES E 
PROFESSORES, DE MATERIAL MLJLTIDISCIPLINAR 
ESPECIALIZADO, EM FORMATO FÍSICO E DIGITAL, 
PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 
EDUCACIONAIS MAKER ORIENTADAS PELA BASE 
NACIONAL 	COMUM 	CURRICULAR(BNCC) 
CONTEMPLANDO O ENSINO FUNDAMENTAL II (6° 
ANO, 7° ANO L 8° ANO E 9° ANO) DA REDE MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS-CE. O edital e seus 
anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 - 

http:/flicitacoes.tce.cc.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo 
telefone: (88) 3672-1921 ou no endereço: Rua Padre Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Ria-m-, - Ce. 

Nova Russas/CE, 02 de julho de 2024. 

ALINE MADUREIRA ROSA - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Michclle da Silva de Sousa Veras 

Código Identificador:E6D7B373 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 03/07/2024. Edição 3494 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https:/fwww.diariomunicipal.com.br/aprccc/  

of 1 03/07/2024, 08:19 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP. 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07993.439/0001-01 - Te]: (88) 3672.1920 - Site: www novarussas ce gov br 

Link direto I 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=1  142 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SE-PEO11/2024 - TIPO: MENOR PREÇO 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 
22 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO no SE-
PE01112024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS PARA 
MONTAGEM DE SALA MAKER E PROVIMENTO PERIÓDICO DE INSUMOS; FORNECIMENTO PARA 
ESTUDANTES E PROFESSORES, DE MATERIAL MULTIDISCIPLINAR ESPECIALIZADO, EM 
FORMATO FISICO E DIGITAL, PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS MAKER 
ORIENTADAS PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR(BNCC) CONTEMPLANDO O ENSINO 
FUNDAMENTAL 11(6° ANO, 7° ANO, 8° ANO E 9° ANO) DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
NOVA RUSSAS-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 - 	 http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www. nova russas. ce.gov.br/Iicitacao. php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no endereço: Rua 
Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce. 
Nova Russas/CE, 02 de julho de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA - 
Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 0310 7/2024 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SE-PEOII/2024 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https-.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=l  142. 

Nova Russas/Ce, 3 de Julho de 2024. 

Michelle da Silva de Sousa Veras 
Secretário(a) de Educação 

aLicitaco 
	

Página(s) 1 de 1 



r,ir óo.,-wi, n'ad. Is' n,4.i.du * n,dnç. 
rrrp I/.sxc. .m OI.,i.,nanzaó. 'v,u, Dai. ruira zsouauzauroaínzsa 

DIÁRIO OFI(i:\L  DA UNIÃO.seção 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÉF4CIA ELETRÔNICA NO 202403.22.02 

Modalidade: Concoereiscia Eletrônica N° 2024.03.22.02. Objeto: contra 
jurídica especializada na prestação dos serviços técnicos de engenharia civ 
da obra de construção de quadra pollesportiva, no sitio passagem de pedra, 
Municipio de Missão Velha/CE, nos termos do Contrato de 
547904/7023/MESP/CAIXA, de Interesse da Secretaria da juventude, Esporte 
Vencedor: Roma Construtora LIDA - CNPJ No 21.725.552/0001-37, apresentou pro 
tom valor global de RS 401.681,22 (quatrocentos e um mil seiscentos e oitenta e um reais 
e vinte e dois centavos). Adjudica a presente licitação na forma da Lei N5  14.133/21. 
Jucilene Silva Teixeira . Secretária de juventude. Esporte e Lazer. 

Missão Velha-CE, 17 de junho de 2024. 
JUCILENE SILVA TEIXEIRA 

Secretária de Juventude, Esporte e Lazer 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N0  2024.03.22.02 

Modalidade' Corcorrfncia Eletrônica NO 2024 03.22 02 Objeto: contratação de pessoa 
jurídica especializada isa prestação dos serviços técnicos de engenharia civil para execução da 
obra de construção de quadra polesportiva, no sitio passagem de pedra, zona rural no 
Municipio de Missão Velha/Ct, nos termos do Contrato de Repasse Ff9 
942904/2023/MESP/CAIXA, de interesse da Secretaria da Juventude, E,spoite e Lazer. 
Vencedor Boina Construtora LTDA . CNPJ N° 21.725.552/0001-37, apresentou proposta com 
valor global de ES 401 681,22 (quatrocentos e um má seiscentos e oitenta e um reais e vinte 
e dois centavos). l.lonroiogo a presente licitação na forma da te, N' 14.133/21. juciiene Silva 
Teixeira . Secretária de Juventude. Esporte e Lazer. Missão Velha/CE, 19 de junho de 2024. 

Missão Velha-CE, 19 de junho de 2024. 
JUCILENE SILVA TEIXEIRA 

Secretária de Juventude, Esporte e Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO, 

Espécle' Primeiro termo de Aditivo de supressão ao Contrato riu 12062401513P, decorrente 
da Concorrhricla Eletrônica n0  001/2024515P, firmado entre o Município de Mombaça, 
pessoa jurídica de direito público interno. inscrita no CNPJ sob n 07.236,390/0001-01 e 
CGF 06.920 166 II, representado pelo Secretário Municipal de Infraestutura, Obras e 
Segurança Pública, Senhor Leandro lima Evangelista, e a empresa M K Serviços EM 
Construção e Transporte Escolar lida, inscrita no CNPJ sob o n0  15.864.328/000130, 
localizada na Rua Doutor Gilberto Studart, Nu $5, Cocó, CEP 60A92 105, Fortaleza CE, 
representada pelo Si. Mauricio Gomos Coelho, brasileiro, casado, empresário, foi publicado 
no Diário Oficial do Município. Diário Oficial da União, conforme cópia anexa Resumo do 
Extraio Contratual Publicado: Objeto: Supressão de valor e ajustes de quantidade no 
Contrato ri :20624015151), conforme observações e orientações realizadas pela Caixa 
Económica Federal. Fundamentação Legal: Artigos 124 e 125 da Lei n° 14.133, de 19  de 
abril de 2021 Valor Suprimido: FtS 1.376.173,71 (Um milhão trezentos e setenta e seis mil 
Cento e setenta e três reais e setenta e um centavos). Vigência: Permanece inalterada, 
conforme estabelecido no contrato original. Por ser verdade, firmo a presente certidão. 

PRI FEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

vossÃo No A.21324-SME. Estrato dos Contratos NO 20240524.1 e NO 20240524 2 resultante 
da Adesão Ff0  A.2024-SWE. OBJETO: A.quiição de 02 (dois) ônibus rural escolar através do 
Registro de Preços do FNOE Pregão Eletrõnico 140 06/2023FNDE/Mtc. para atender aos 

alunos da rede pública de educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 0402 12 365 1201 '2.019 
ELEMENTO DE DESPESAS. 44.90.52.00 CONTRATANTE: Secretaria da Educação. 

CONTRATADA: ONHIGHWAV BRASIL LTDA. VALOR GLOBAL: RS 398.500,00 (trezentos e 
Noventa e Oito Mil e Quinhentos Reais). CONTRATADA VOLI(SWAGEN IRUCK & BUS 

'NDÚS'RIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTOA VALOR GLOBAL: R$ 399.000,00 (Trezentos e 

Noventa e Nove Mil Reais). Francisco Salomão de Araujo Sousa - Prefeito de Monsenhor 
Tabosa - Assina pela Contratante. ON-HIGHWAV BRASIL LIDA Contratada. VOLKSWAGEN 

WRUCIE & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LUlA ' Contratada, Monsenhor T 

tabor.a-CE, 20 de Junho de 2024 

AVISO DE UCITAÇÂCI 
PREGÃO ELETRÔNICO No 37/2024- $8 

A Secretaria de Educação de Monsenhor Tabosa - CL, toma público que realizará 
as 091,, do dia 18 de Julho de 2024, no Endereço Eletrônico: 
hltps://compras.m2atecnoiogia.com.br/,  Pregão Eletrônico N° 037/2024-SE. Objeto: Registro 
de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de projetos pedagõgicos, laboratório de 
terceira dimensão, ciências matemática robótica para o ensino fundamental anos iniciais e 
finais, de interesse da Secretaria de Educação do Msncipio de Monsenhor 'Tabona - Cl. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos 
httpç://cornpras.m2atecnoiogia. com. br/ 	http://www  monsenhortabosa c..gov bel; 
https://mu.aicipios.licítacoes.tce  ce.gov.brfindeu.phpflieita;  informações no endereço: Praça 
7 de Setembro, N 15, Centro, Monsenhor Tabosa -(E 

Monsenhor Tabosa-CE. 3 de julho de 2024, 
MARCOS MARTINS DE PINHO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2706.01/2024 

SSN 1677-7069 	 N° 127, quinta-feira, 4 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.06.12.01-PE 

A Pregoeira Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, ;orna público, 
ri realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, 

termédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BI), certame Ilcitatório, na modalidade 
egão o 2024.06.12.01-Pli, do tipo eletrônico, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA 

AS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO M1lNl( (PIO DE NOVA OLINDA/CF, conforme i-speciliraçôes apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, coro abertura marcada para o dia 18 de julho de 2024, a 
partir das 13:00 horas, O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia OS de julho de 2024, às 13:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrbnicos: www.bll.org.br  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov,br/. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 35.46-1639. 

Nova Ofinda-CE, 3 de julho de 2024. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.07.01.03-PE 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BIL), certame licitatóno, na 
modalidade Pregão n9  2024.07.01.03-PE, do tipo eletrõnico, cujo objeto é AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DIDÁTICOS DA LINGUA INGLESA PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE NOVA OEINDA/CE, INCLUIDO FORMAÇÃO E ASSESSORIA PEDAGÓGICA CONTINUA 
VOLTADA AO CORPO DOCENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA OUNDA/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatória e senas anexos. comi, abertura marcada para o dia 19 de julho de 2024, 
a parto das 13:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 04 de pilho de 2024. às 13.00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e httpv://!icltacoes.tce.ce.gov,br/ Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 3 de julho de 2024. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL flE NC'0'A RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ffi  SE-Pf011/2024 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizara as 09:00, do dia 22 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
httpç://compraç,m2ateceologla.com  br/. PREGÃO na  SE-PEOS 1/2024 Objeto: Aquisição de 
Materiais e Equipamentos Especializados para montagem de saia malcer e provimento 
periódico de Intumos, fornecimento para estudantes e professores, de material 
mullidisciplinsar especializado, em formato fisico e digital, para desenvolvimento de 
ativid2iics educacionais malcer orientadas pela base nacional comum curricular (BNCC) 
contemplando o Ensino Fundamental II (6 Ano, 1 Ano, 8 Ano e 99  Ano( da Rede Municipal 
da Educação de Nova Russas-CE. O edital e seus anexos, poderão ter obtidos nos endereços 
eletrónicos https://compras.m2atecnologl,a.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www,novarussas ce.Rov.br/licltacao.php; Informações pelo telefone: (88) 3672-1921 ou no 
endereço: Ruo Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas - Cc. 

Nova Russas-CE, 2 de julho de 2024. 
ALINE MADUREIRA ROSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL (DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREO ELETRÔNICO NO 7/2024 

Pregão Eletrônico N9  7/70)4. 
O(A) Fundo Municipal de Educação do Município de Novo Oriente/CE, através do (a) 

seu lua) Pregoeiro(a), torra público que realizará às 119:30h, do dia 19 de julho de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.ni2ateanialogia.com.bn/,  Pregão e° 00,007/2024. Obpo: 
contratação de empresa para fornecimento de unir dedicado de acesso a internet para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidas rios endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.be/ 
- endereço: hsttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brfnnden.php/Iicitacao/abertas, endereço: 
https://novooriente  ce.gov.bi')licinacao php. 

Novo Oriente-CE, 3 de Julho de 2024. 
SAARINNY RODRIGUES COUTINHO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 625.001/2024 

Chamamento Público 1,19  0625.001/2024. 
O Secretário da Trabalho e AçsistPrncia Social, torna publico, para cnmnhnrnsntô 

doo interessados, Que a partir do dia 04 de julho de 2024, estará realizando Chamamento 
Público, para credenciamerito mie pessoa fisica e/ou jurídica para a prestação de serviços 
junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Ponanga- CE, 
o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social de Poranga, situado a As. Dr. Epitáfio de Pinho, siri, Bairro: 
Centro, Anoso - Poeanga - CE no horário das 09:003s 11:00 horas nos dias úteis, ou através 
do site www.tce.ce.gov.br/lrcilações/  e www.poranga.ce.gor.br. 

Porar.ga - CE, ã de julho de 2024. 
JONAS CHAVES FERREIRA 

eXeCUçao 
ural no 

ii 2er. 

A 

briGa 
C:ã 

A Prefeitura Municipal de Mnraujn, através do seu Pregoeiro, torna público 
que realizará as 09h, do dia li) de Julho de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico Nu 2706.01/2024. Objeto: 
Contratação de serviços de pessoa jurídica para a realização de cursos 
profissionalizantes de forma presencial de responsabilidade da Secretaria de trabalho 
e Ação Social do município de Moraú(o. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidas 
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.rn2atecnologia.coin,bq/ - https://nnuniciplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no Endereço: Av. Prefeito Raimundo Renicio, N9  
535, Centro. Moraújo - CE, CEP: 62480000. 

MoradjoCE, 3 de julho de 2024. 
FRANCISCO 1110DB MOREIRA FREIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUiXADA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública 02  2022.12.05.01-CP. Contratante: Secretaria de Deservolemento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. Estrato do contrato resultante da Concorrência 
Pública nu 2022.12.05.01-CP. Contrato nt 2022.12.05.01.01-SEOIJMASP - Valor global: R$ 
2.039.645,42 - Contratada: Tecta Construções e Serviços LIDA, através de seu representante 
legal, o Sr. Francisco João de Matos Neto. Objeto: contratação de empresa especializada em 
construção civil, para executar projeto de construção de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas no município de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, 
Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quinado Prazo de vigência. 12 meses a partir da data 
de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretário, Ca'tos Arthur Nogueira de Medeiros. 
Data da assinatura do contrato: 19 de junho de 2023. 

tivmr,-rort, .,,iradv diiriilon.i. icnlnnnr. Ml' iii  saiam a da JOAiI/JsuI, 1CP 
4u. ,n,rftui a i.liIu,,'utvi, ia Cta,ø0 Pnsiaas nralu.lna . icv.brail 



r
E
s t
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
  -
P
r
e
f
e
it
ur
a  
M
u
n
i
c
i
pa
l
 d
e
  C
r
u
z
  -
 S
e
c
r
e
ta
ri
a
  
d
e
  t
nf
ra
e

tr
ut
ur
n  
e
  U
rt
a
n
ts
m
&
 

T
o
rn
a
d
a
  
d
e
  
P
r
e
ç
o
s
  
N
 0

l2
02
3.
S
E
l
N
F
R
A
 -
 E
st

ra
to
  
d
ø
  
C
o
n
tr

at
o
  
W
 2
0
2
3.

1
2
.1
9
,0
0
3
.
  

ni
l
a
ri
rc

  
M
u

ni
çi
piu
  
d
e
  
Cr

uz
  

- 	
e
ta
n
4
  
u
  
n

lr
a.

lu
ru

  
e
  
Ur
b,
to
is
ni

o  
C
í
r
a
tu
da
  

~
t
a
l
 S
e
rv

iç
o
s
  
e
  
L
o
c
a
çó
e
s
  
L
T
O
A
,
  
C
P4
P
J
.
  
4
1
 54
6
 
9
6 1

i0
00

1.
8.
3
  
O
0
0
to

:  
S
e
rv

iç
o
i
  
d
e
  

Ur
b
a
ni
za
çã
o
  d
a
  O
r
la
  d
a
  L
a
g
o
a
  d
o  
Tr
ev
o
  .
2 '

 E
ta
pa
  n
o  
M
u
n
ic
i
o
  d
e  
Cr
uz

.  
Va

iø
r  G

4o
b
a
 	
v
et
or
to
ta

t 
R
$
 1.
90
0.
7
04
 4
7
 

t
J
m
  
nv

tl
iã
o
  n
ov
ec
e
nt

os
 	
d
e
 
s
el
ec
en

to
s  
e
  
se
is
  r
ea

is
  e
  
q
u
ai

re
M
a
  
e
  
s
e
te
  

c
e
n
t
a
v
o
s

).
  
R
e
c
u
r
s
o
s
  
f
n
a
n
r
e
.
'
o
s
  
0
4
0
1
 1
5
  
4
5
1
.
0
9
0
1
 1
 
0
0
4
 0
0
0
0
 
-
 

C
o
n
s
tr
uç
ã
o
  
e
  

R
e
t
ia

ld
lc
aç
ã
o
 

 d
e  
P
r
a
ça
s
  e
  E
s
p
a
ço
s
  P
úb

li
c o
s
  4
. 4
,9
0
 5
1
0
0
  
O b

ra
s
  e
  I
ns
ta
la
çõ
es
.
  V
iq
é
nc
á
a
  d
o
  

C
o
n
tr
at
o  

12
 (
d
o
z
e
l
rn
e
se
s
 f
O
t
o
  
C
o
m
a
r
c
a
  d
a  
C
r
u
z
  .C
e
a
rá
.
  D
a
ta
  d
a
  A
s
s
in
al
ur
a.
  1
9
 
d
e
  d
e
ze
m
br

o  
d e

,  2
02
3
 Si
gn
a
tã
no

s.
  A
lb

an
o  '

M
Il
ia
m
 Fr
ei

ta
s  S

il
ve
ir
a
  -
 S
a
r
z
st
ãt
io
  d
e
  l
~
t
i
vI

U
ra
  e
  U
rb
a
n
i
s
m
o
  

j e
  S
r
ii
et
al

  S
er
v
i
ç
os
  e
  L
o
c
a
ço
e
s
 (
T
DA
 

E
s
t
ad
o
  d
o
  C
e
ar
á
.
  P
r
ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a

l  d
e
  C
r
u
z
  -
 S
e
cr

et
ar

ia
  ci

a  
ln
t
r
a
e
sl
ru
t
u
ra
  e
  U
r
b
a
n
i
s
m
o
  

i.
  C
o
n
c
or

r&
n
ci

a  
P
u
b l

ic
a  
N
 01
12
0
2
3
.S
E
I
N
F
R
A
  
A
v
i
s
o
  d
e
  H
o
m
o
l
o
g
a
ç
ã
o
  e
  A
d
j
ud
ic
a
çã
o.
  O
 

S
ec

re
tá

ri
o  
d
e
  I
nf
re

es
tr

ul
ur
a  
e
  U
rb
an

is
m
o
  d
a  
P
r
ef

ei
tu

ra
  M
u

ri
ic
ro
a
l
 d
e
  C
i
u
z,.

  
n
o
  u
s
o
  C
Ia
  s
ua
s
  

at
ri
bu

iç
õ
e
s
  l
eg

ai
s.
  t
en
6
o
  e
m
  v

is
ta

  o
  
p
ar
ec
er
  d
a
  C
o
r
ni

as
ã
o
  P
er

rn
a
n
em
e
  d
e  
L
ic
it
aç
ã
o
  d
es

ta
  

Pr
ef

ei
tu
ra

.  
H
o
m
o
lo
ga
  e
 Ad
ju

di
ca
,  
a
  l

id
a
çã
o
 	p
ar
a:

  
p
a
v
m
e
n
ta

Çã
O
  e
m
  b
io
qu
e
te
  i
nt
en
ra

va
d
o
  

li
ga
n
d
o
  e
  C
E
 1
8
2
  ã
  
C
E
 2 0
1 

na
  l
oc
al
id
ad
e
  d
e
  C
a
r
a
to
  B
r
av
o,
  r
ef
er
en

te
  e
  C
o
m
  o
rrê
n
o
a
  P
ú
b l

ic
a  n

.i
 

0
1
 2
0
2
3
-S
E
IN
F
R
A
.
  q
u
e
  t
ev
e
  c
o
m
o
  v
en
c
ed
or

a  
a  
a
rr
ipr

os
a:
  C
on
st
ra
m  
Co
n
s4
u
çõ
e
e
  e
  A
lu
gu
e
l  
de

  

IM
ã
q
ul
na
a
 LT
D
A.

  
C
N
P
J
 7
2
, 4
3
2
,7
2 2

i0
0
0
1-
5
9
.
  
v
e
to

r  
to
ta
l
 
R
$
 7
4
6
1
5
3
9
,9
3
 
(
s e
t
e
  
f
lhi
tt
ô
e
s
.
  

qu
a

nl
os
  O
  s
os
sa
nt

i  
e  

tr
ã
  
m

il
,  q
ui
nh
en

to
s  
e  
t
r
ot
a  
e  
n
o
v
e
  
r
a
se
  e
  n
ov
4
nl
H  
e  

lr
e
  c
en
ta

vo
s)
 

C
r
u
z
  
.
 

C
E
.
  
1
9
 
d
o
  
j
u
n
h
o
  
d
e
  
2
0
2
4
 
A
l
b
a
n
o
  
W
l

tt
i
a
r
n
 
 
F
r
e
it
a
s
  
Si
lv
ei
ra
  
S
e
c
r
pt

ãr
lo
  
d
e
  

n
fr
ao
li
tr
ut
u
r
a
e
  U
r
b
a
n
s
m
.
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
a
ra
  
-
 P
r
e
fe
it
u
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
C
r
u
z
  

S
e
c
r
et
ar
ia
  d
a  
E
d
u
c
a
ç
ã
o
  
e
  
C
u
lt
ur
a  
-
 

C
o
n
c
o
rr
é
n
c
la
  
P
ú
b

li
c
a
  
N
'
 

0
1I
2
02
3
.S
E
D
U
C
 .
 

A
v
i
s
o
  
d
e
  
H
o
m
o
l
o
ga
ç
ã
o
  
e
  
A
d
j
u
d
i
c
a
çã
o
 O
 

S
e
u
c
ta
no
  d
e
  E
d
u
c
a
çã
o
  e
  C
u
lt
ur
a  
d
a
  P
re

le
it
ui
a  
M
u
ni
ci
pa

l 
de

  C
r
u
z
  r
io
  u
s
o
  d
e
  s
ua
s
  a
t
r
m
ul
çd
e
e
  

le
ge
is
  
l
en
d
a
 

 e
m
  v

is
ta

  o
  p
a
re
ce

r  
d
a
 C
om

is
sã
o
  P
er
m
a
n
e
n t

e  
de

  L
ic

it
aç
ã
o
  d
es

ta
  P
'
el
e)

tu
r&
  

il -
lo

mo
lo
ga
  e
  A
dj

u d
ic
a
,
  a
  l
ic
it
aç
ã
o
  p
a
ra

  
c
o
n
st

ru
çã
o
 

 d
e  
e
s
c
ota
  c
or

ri
  q
ua

dr
a  

es
po

rt
iv
a
  c
ob
er
ta

  n
a  

lo
ca

lid
ad
e
  c
io
  
L
n
er

a  
Ve

lh
a,
  r
ef
er
en
te

  8
 C
on
co

rr
ér

ic
a
  
P
ú
b
l i
ca
  r

i
"
 	0
 
1
1
2
0

3.
S
E
D
U
C
,
  q
u
e
  t
e
ve
  

c
om
o
  v
en

ce
d
or

a  
e  
em
p
re

sa
.  
N
 E
 1 1
 C
on

'ot
ru

ço
e
s
  d
e  
S
e
r
vi
ço
  t
T
D
A
,
  C

tJ
P
J
.
  4
8 
8 8
3.
6
3
0
90
0
1.
88

.  

va
lo

r  
to
ta
l
 R
S
 9
 7
4
0
0
5
1
0
6
 
( r

io
ri
e
  o
r

tr
i8
c
s
  s
et
ed
en
to
S
  e
 	q
ua
re
n
ta

  
m
il

  
o n
q
ue
O
ta

  e
  u
m 

re
aI

s  
O 

c
in
c
O
  c
C
Ii
t
a
v
O
r
il

  
C
r
u
z
  -
 C
E
.
  0
2
 
d
e
  a
b
ri
l d
e
  2
0
2 4
.
  R
a
i
m
u
n
d
o
  O
t
ã
v
t
o
  
d
a
  M
o
t
a
-
  S
.
c
r
,t
ãr

io
  d
e
  

E
d
u
c
a
ç
ã
o
  e
  C
u
lt

ur
a.
  

F !E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
a
ra
  .
 

P
r
e
fe

it
u
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l 

do
  C
r
u
z
  .
 

 
S
e
c
re

ta
ri
a
  d
e
  l
nt

ra
e
s
t,
ut
ur
a  

e  
Ur
b
an
i
s
m
o
.
  

T
o
m
a
d
a
  d
e
  P
r
*
ço
s
  
N
0
*
/2
02
3
4
E
1 P
4F
R
A
-
A
v
ls

o
d
  
H
o
m
o
l
o
ga
çã
o
,
 

 
A
d
j
ud
ic
a
çã
o
.
  O
 S
a
ct
ttl

.ã
ri
ri

  
l
õ
e
 

 l
i'
dr
ae
sl

ru
t
ur
a
  o
  U
m
a
ra

sm
o
  d
a  
P
r
o
fa
d
a
r
a
  
M
u
r.
c
p
a
l 

de
  C
r
uz
,  
no
  u
so

  d
e  
su
a
s
  e

lo
lb
u
iç
õ
es
  l
eg
ai

s.
  

1 t
en
d
o
  
e
m
  '
no
ta

  o
  p
a
e
c
e
r
  d
a
  C
o
mi
ss
ã
o
  P
e r

in
an
ar
t
a
  d
e  
L
c4
a
çã
o
  d
es

ta
  P
re

fe
it
ur
a.
  H
om
o
to
ga
  e
  

1A
o
j
ud
lc
a,
  
a
  l

ic
it
aç
ã
o
  p
ar

a;
  p
a
vt
m
en

ta
ç*
i
 
e
 
pe
dr

a  
to
sc
a
  c
o
m
  r
ej

tø
'it
i*i

'it
er
tt
o  
ri
a  
Lo

ca
li

da
d
e
  d
o  

l
C
u

ri
nt
x,
  1
 n

o  
A
s
ii
çl
po
o
  d
o  
C
r
uz
  r
ef
e r
en

te
  a
  t
os

r-
a
lt
a  
d
e
  P
re

ço
s
  r
i"

 0
8 12
C1
23
.S
E
IN
F
R
A
,
  q
u
e
 le
ve

  
c
om
o
  v
a
n
çe

ci
sw
a
a
  e
u
x
e
ea
  
S
a
vl

re
s.

tl
t#
rõ
na

çà
o
e
  C
o
n
st

ru
çô
n
  i
 T
EI
A
 C
N
P
J
 2
2
3 4
6 

'7
2
:0
0
0
1-

12
.  

va
lo

r  t
ot
al

  6
 10
53
.7
02
.6
9 
(h
u
m
  n
id
l'
4o

.  c
ui

qu
ec
*
a
e
  t
r4
s
  m

l.
  s
et

ec
en

to
s  
e  
dr

is
  l
e
ai

s  
o  
se
ss

Or
it
a  
e  

)o
o
,e
  c
en

ta
vo
s
  1
 C
r
u
z
•
  C
E
.
  0
7
 d
e
 
m
a i
o
  d
e  
2
0
2 4
.
  A
l b
a
n
o
  W
lN
la
mn

  F
r
e
it

as
  S
il
v e

ir
a
  '
 

S
e
c
r
st
àr
to
  d
e
  

ln
fr

ae
st
ru
tu
ra

  a
  U
rb
a
n
i
s
m
o
.
  

E
s
t
ad
o
 d
o
  C
e
a
r
á
 .
 

P
r
ef
e i
tu
ra

  M
u
n
i
ci
pa
l
 d
e
  C
r
u
z
  
-
 S
e
c
r
e
t
ar
i
a
  
d
e
  S
a
u
d
e
  -
 C
o
n
c
or

rá
n
c
la

  
P
u
b

li
c
a
  E
le

tr
ôn
ic
a
  1
4'
 

0
1/

2 0
2
4
-S
E
S
A
 -A
v
i
s
o
  d
e
  H
o
m
o
lo

ga
çã
o
  •
  A
d
j
u
d
i
c
a
çã
o
.
  
)
S
ec

re
tá
ri

o  
~

d
a
  P
re

fe
it
ur

a  
M
u
ni
ci
pa

l 
de

  C
r
uz
,  
no
  u
s
o
  ri
o
  s
u
a
s
  a

tr
ib
u
i
çõ
e
s
 l
e
ga
s
,
  l
en
d
o
  e
m
 
v
is
ta
  o
  

p
a
re

ce
r  
do
  
S
e
to
r  
de
  L
ic
it
aç
õe

s.
  
H
o
m
o
lo

go
  a
  A
d
j u
d i

ca
,  
a  

li
ci
ta

çã
o
  p
ar
a
-
 am
p
li
aç
ã
o
  d
a
  0
8
S
F
 

M
a
ta

  D
or
ãt

ic
e  
d
a
  c
o
st

a  
em
  p
o
ço
  d
oc

e.
  r
ef
er
en
t
e
 

 a
  C
on

co
rr
é
n
ci

a  
P
ú
b l

ic
a  E

le
tr
Õ
ni
ca

  n
  
0
i
2
02
4
'
  

S
E
S
A
,
  
q
u
e
  t
ev
e
  
c
om
o
  v
en
c
ed
or

a  
a  
e
m
p
re
sa
.  
M
2
D
 Er
ig
oo

fi
ar
ta
  e
  
S
oa
iç
õ
e
s
  
LT
O
A
.
  C
N
P
J
 

3 9
 

3 4
8
 8
64

r1
)O
O
  1
.3
4
  
v
Si

or
  t
o t
al
 R
$
 15
0
 
4
50
, 0
0
  c
ã
n
to
  e
  c
in

qu
e
nt

a  
m

il
 q
u
4
l
o
O
c
en
*
o
s
  e
  c
íf

lq
ue
n
ts
  

e
a
'e

  
Cr
uz
-C
F
,
  
2
2
 
d
e
  
m
a
io
  d
e
  
2 0
2
4
.
  A
n
tô
n
io
  
G
l
a
u
b
e
r  
S
al

es
  J
ú
n
io

r  
-
 O
r
d
e
n
ad
o
r
  d
e
  

D
e
s
pe
s
a
s
  d
a  
S
e
c
re

ta
ri
a
  
d
e
  S
s
t'

id
e
.
  

4, 

—e 
-o 

00 
4,0 

00 

04 

0.04 

o" 

o 

E
S T
A
D
O
 0
0
 C
E
I.
R
A
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
IC
P
A
I
.
  
D
E
 M
O
H
S
E
N
N
O
R
 TA
B
O
S
A
 -
 
A
VI
SO
 D
E
 

R
E
I
 W
I
C
A
ÇA
D
 D E

 L
IC
IT
A
ç
ã O
 -
 P
R
EG
Ã
O
 E
LE
T
R Ô
N
IC
O
 N
'
 

0
3
62
02
4.
S
F
 -
 P
al

a  
ço
es

en
ls

  -
 .

..
.
-
.
 

 

Ti
Ft
C
A
0
O
 
e
  t3
al
ad
eA
b
cr

ti
,
a
  d
a  
S-
re
&á
O.

  d
e
  l
x
ti

çø
o
re
le
ra
n
le
  i
tt
  P
re
gã
o
  E
le
uô

ru
cu
  P
4'
0M
 	

S(
 

r
po
  O
B
J
E T
O
 
a
  C
ra
te
at
aç
ã
o
  4
*  
af

li
te
ss
a
 pa
ra
  l
oc
a
ç
ã
O
  0
0
  t
et

in
ça
  a
o
  u
so
  d
o
  
c
a
t
r
e
  i
nf
m
i
at
Za
d
 

v
e
a
g
a d
c.

 	a
s,i

pr
ee

rii
W.
40

  o
  m
ó
d
ul
o  
d
e
  t
er
tt
ab
li

5a
d
e
.
 

 
M
e
a
ç
ã
o
  r
,s
n
ai
 d
a
  t
ra
no
ga
ró
nc

ia.
  p
st
rl
mS
n
o
 

 
r
eta

  f
i
v
il
 d
e  
1
4
4ç
0
 	d
e
rõ
ri

Es
  e
  
lic

it
a  

ii
.
  
v
':
.k
 
u

nt
o
  a
  S
ec

r*
Ca

ns
  4
 

Fl
oi
nr
to

  e
i '
 

t *
u'
ic

o
  d
e
  M
a
r
se
rd
o
r
  T
sb
i
e
C
E
.
 	

S
E
 
L E
.
  P
r
e
gã
O
  
o
r
On
ic
il

  N
'
 

c
3i
c
3
4
ft
c
 
L E
tA
4
:
  
P
r
e
Ø
o
E
I
.
  
n
i
c
o

$l
'
0
*
20
24
5 $
.
Q
I I
PF
5
'
 

t.
E
'
::
,.'

i  
t
4l
A
'S
E
-
 15
 	d
e
 

 .
Ju
lh
o  
de
  2
0
24

.  
A
s
  v
e
ni

ai
s  
cl
óu
ou
la

s  
da
  E
dS
at

 p
ar

rn
ia
ri
ec
  e
'-'
 

'a
lt

er
ad
a
s
  
M
o
n
s
e
nl

ir
  

Ti
b
o
a
a
'C
E.
  0
3
  d
a  
Ju

lh
o  
o
s
 
	

d
e
  

2
*
2
4
.
  
'A

si
la
  C
é
u
s
  F
ri
n
cõ
  d
o  
N
*
sC
5
n
to
  M
a
d
ei
ro

  -
'
 

S
.c
r
.t
2i
la
  

Ai
tn
n ,
oI

At
Ia

çâ
G
C
 li
na
nç

ai
  

E
S
T
A
D
O
 DO
 C
E
A
R
A
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
IJ

Pi
IC

IP
A
L
 D
E
 M
O
N
S
E
N
H
O
R
 TA
B
O
S
A
 -
 E
XT
R
A
T
O
  D
O
S
  

C
O
N
T
R
AT
O
S
 -
 A
D
E
S
Ã
O
 54
'
 

A
.2
0
2
L
.S
M
E
  
-
A
 So
vr
et

ar
il

  C
o  
E d
uc
a
çã
o
  d
o
  f
.l.
'
..
pi
o  
da
  I
Ar
il
ie
ri
io
r  

1,
e
sa
  -
.
 C
E
,
  t
em
a
  p
el

os
-o
  F
at
ra
t
o
  d
il
I
 C
o
ni

rã
to

it
  5
4'
 

2'
)2
40
5
2 4
 1 
e  
5
4'
 

2
0
2
4
0
5
2
4
 
 
r
e

s
u
l
ar
it
o  
Sa
s
d
e
sã
 

V'
 

&
20
24
M
E
 O
B
JE
T
O
:
  A
c
ps

is
iç

..i
o
  d
a
  O
2
id
ii

a)
  l
o
b
u
a
  ri
a
iS
  a
44
W
  a

ti'
ev

4.
ii

  d
o
  R
*
G
M
r
O
 d
e
  P
re
ç
os
  C
I.

  

r
~
_
 

ã
o
O
 

Ø
2,
00

II
L
O
R
 

:
  P
5

D
A
 

E
R
S
 

0
 Ç

t
s
  
l
AC
E

ta
il
a  

e
  T
.b
os

a-
C
E.

  2
0 

de
  J
un

hc
  d
e
  2
02

4.
  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
A
 -
 
P
R
E
FE
IT
U
R
A
 M
U
NI

CI
P
A
L
 D
E
 
M
O
N
S
E
N
H
O
R
 T
A
B
O
S
A
  
-
 
A
V
I
S
O
 
D
E
 

U
CI
T
A
ÇÃ
O
 -
 P
R
EG
A
O
 E
L
ET
R
ÔN

IC
O 

54
' 
03
7
2
02

4-
S
E
 -
 
A
  S
ec

re
ta

-l
a  
d
e
  E
c
u
c
a
0
0
  d
e
  
ç

ç ,
'
h
c
 

T
o
a
'
 

 C
E
 
t
u
eia
  p
d
r i,
ix
  c

.a
i
 'e
jl

iz
ar
ã
  a
s
  o
Oh
.  
da
d
a
 

 1
8
  d
e  
J
u
lh

o  
d
e
  2
0 2
4
.
  r
.  

Er
id
aI

li
ço
  L
a
ti
c
c
u
  

't
rO
%
CT
*n
II
TS
O
 - 	

e
ti
o
ge
n
o
rn

  t
i
.
  P
r
e
gã
o
 C
le
uo
ni
c O
 n'
O
)
?
 	2
02

4-
SE

.  O
b
ii
to
.  R
e
gi
st
ro
d
e
 

 P
rq

ço
s
  

v
Is
an
d
o
  e
  f
ul
ur
c
a
  E
r
er
ut
ua
l
 A
q
u

is
i
ç
ão
  d
e  
pr
oj
et

os
 	p
ad
a
g
ó
g
i
c
o
s
,
  I
*b
o
r
.I
ót
4
o
d
,
  t
er
ce

ir
a  
d
i
m
en
sã
o
 

 
cl
ã
n
cl
as
  i
e$
a
i
aã
ti
ca
  r
o
bó
ti
ca
  p
ar

a  
o  
en
si
no
  t
un
da
ns
us

ta
l 

an
os

  i
ni
ci
ai

s  
•
  A
n
a
,
  d
e
  I
nt
er
es
s
e
  d
a
  

S
w
sl

ar
ta
d
e
 Ed
uc

aç
ã
o
  d
o
  
M
un

ic
íp
io

  d
e
  M
o
ns
ei

io
r  
la
bo

sa
-
  C
E
 O
 Ed
it
al  
e  
a
r
a
s
  a
ne
xo
s.
  p
o
cr
er
ã
 

s
e
r
 
 
o

t,
t
)
o
.o
  
n
s
  
Er
il
ri
-e

ço
t
  
C
le

lr
õr
ih
to
t  

li
11
9, ?

.
it
4
n)
9
r
3
i
 rn
2
a

t 	
ri
o
l
c
i
,J
u 
v
r
;
 

vt
 	

e
W

'
o '

.
e
n u
o
r*

st
e
5
5
 4'
gr

n'
t'

.  
ItI

tal
i ;;

Is
um
ci
pi
es

-lt
ç'
te
t.
 

 
i c
e
  
e
 	9
0v
  ti

n.
nd
eo

  g
l
p
';
ci
ra
  

e;
  e
r
al
or
e r
»
  
P
e
t
a
  7
 it
t  
Se
ti
crt
er
u.
  s
i'
 

W
C
e
n
s
o
,
  $
Á
or
a
vr

it
irv
  
Ta
ti
oa

u  
-e

t.
  
M
o
n
s
en
h
o
r  

Ta
l,o
.i
-C
E,
  0
3 
da
  J
u*
ro

  ut
.2
0
24
.
  M
a
r
c
o
s
  M
a
rt
ln

ed
e  

P t
nh
o
-
S.
cr
.t
á
$a
 t
t
a
E
d
uc
aç
ào
.  

J
C
j

0 ,4
0 -'o

 

c. 

oi 

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
It
A
R
A
.
  
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
P
'
AL
D
E
 R
E
R
I
U
T
A
B
A
 T

t)I
Âi
  A
V
I
S
O
 D
E
 IN
T
E
N
Ç
Ai
)
 

D
E
 

R
V
O
G
A
Ç
A
O
  D
E
 U
C
I
T
A
Ç
A
O
 -
 A
  A
.i
:'
r  
.:
.ur

t-
,  
a
c.
-x
  4
.1
  S
ec

re
ta
n
a
  M
u
ni

ci
pa

l  
d
.
  
S
a
o
d
  

ti
c-

  
t
e
,
  
,
'
n
e
c5
n
en

t.
.  
CC
  3
  '
nt
e
n-
sn

,u1
0
.o
  a
  a
ir
es
;S
c
  .
v-n

  r
ev
u
,
a
'
'
-
l
s
o
r
 
 

nl
'.'
s
n
 a
  T
om
a
d
a
 	d
a
 

 P
re
ço
.
  

e'
 

T
PI

OI
f'
40
32

31
S
M
S
 ' .

-o
  
ob
je

to
  é
 a

  C
cm

uv
at

eç
So

 	d
e
 
a
n
i
p
r
e
sa
  a
s
p
ac
la

li
za
d
a
  p
ar
a  
e
a
e
c
u
ça
o
  
d
o
  

s
er
vi

ço
s
  I
s
  c
uu
n
sV
u
ç$
0
  O
a  
U
n
u
d
a
d
a
  S
a
si
c
a
  d
e
  S
aú
d
o
  -
  
P
r
oj
et
o  
T
I
P O
  1
 '
Mi

nu
st

in
o
  d
a
  
S
a
ud
o
  

Pu
tn

po
t
e
 

 0
 

1
1
4t
7
 O
3
S
0
0
0
Ii
2
2-
0
0
5
  
a
,,n
,
  b
a
x
o
  n
o  

ia
-
 49
  
5
1
  L
A,

  5
  r
s
4
  '
II
  
A
.
  -
ia
z ó
e
n
 

 

C
 	

á t
it
os

'in
  
iY
.
,a
3'
i
O
 vi
5
,i
tx
4"

 e
i  r

i r
'
 

P
O
. '
tu
i 

' t
u  
T
C
L
C
E
 D
e
st
a  

fó
n
p
, 3
  
e,
 

 

ao
  o
ai
pc
a
cõ
es

  r
io

  r
.s
'a

ra
ki
  .
5 	
o
u
 

 s
is
qo
  a
t  
c
 .n
i-
a
i
 1
 
c
r
o
a
 '
C
 

ri
r'
  A
n
g
u
  
iÇ
,9
 	

5 ,
  

li
 W
4
1
3
  
e
c
O
 

us
o
s
ov
 dc

i  
Ar

t.
7c
.
 

5
"
d
a
  
..a
nv

i'
,i
el
o
 

 E
i-d
e
,
 

 4
  

,,,1
  C
O
A
.
 ig
u
ed

ui
  o
 	

o
u
 

 ~
~

0
0
 

4 "
5 'I

.1
 	l
e O
a
s
. .
 

f
i
z
"
 

E
'i
u. T

, 
'
1
 .
i  l

..i
tA
f
 i.
:
.,
o

•.,
te

u-
  
0.
 	t
e
r
a
rl
i
"
 -1
i  
O.
'i
tie
na

-,  
Fr
er
ic
I
c
o
  W
.
,I

ll
aq
tc
.n
  V
a
le

  
P
M
1
O
  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
FE

IT
U
R
A
 M
U
N
IC
I
P
A
L
  
D
E
 R
U
S
S
A
S
 -
 
E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 C
O
N
T
R
A
T
O
 -
 

c
OI
OC
O
R
R
t
N
C
I A
 P
U
B
L
IC
A
 5
4'
 

0
0
2
04
0
3
20

24
-  
S
O
N
F
 
-
 
P
P
0
.'
E
S
ltr
)  
.-
z

''
."
r.
,.'
 

-
 	

5,
  

-
 	

:,
5,

..!
.
  ,
':

vi'
•2
4
 	

-
0
1'

.E
S
"
T
('
 
u.
 

2
t1
;-
i'

n'
l;
t
J
o
t
I-

 	
O
R
IG
E
M
'
 

n,
 	
'
 

'
 

')
/
z$

"s
Z '

•
4
 	

.S
L

lU
I
 

C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
:
  S
r,
,r
al
e
na
  
a
o
  

lr
i'
,%i

st
nJ

r5
rS

 	
- 

C
ON
T
R
A
T
A
D
A
 	

D
€
IR
O
S
 C
O
N
S
T
R
U
C
O
I
S
 E
 S
E
R
V
I C
O
S
 E
I
R
E
L I
 
O
B
.J
L
T
u
  

eq
fl

t'
ve
,ts
 u
te
 	a
n
jo
c n
oi
ir
io
u  
ca

i,
,  i

i  
p
ta

xc
l-
*
 

a
u
  s
u .
ra
çc
  r
iu
. 

pa
v
wf

lu
in
'
i
, i
O 	
er
a  
0
5
'.
..
..

..
..
 

 
.
.
.
.
.
.
 

 

'-
as

 	 0
0
 

Du
*
o
o

nc
a  
a
lu
a.
  '
e.

  I
.1
-

i '
nu

.'
pi
. 	
a
i,
 

R
,,
ss
o
o'
C
E
 m
l
 a
  n
es
po
"
s
. io
Sd
ii
í
t
e
 cl
..
'
 
	

.
 

 
'
-
 

( -- 
,tLe 

í2 

:q 

1. 1- O 	•',. 

W. 

; 4:!1 WS 


